
Пятница, 20 сентября 2024 года № 18                                              распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.09.2024 № 1710  

г.Чудово 

 
Об определении форм участия граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 
добровольной пожарной охраны, на территории муниципального образования город Чудово 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О доб-

ровольной пожарной охране» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Чудово», 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в дея-

тельности добровольной пожарной охраны, на территории муниципального образования город Чудово. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Чудово от 01.07.2010 № 89 «Об определении форм участия граж-

дан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории 

города Чудово». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_________________________________ 

 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 10.09.2024 № 1710  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе 
в деятельности добровольной пожарной охраны, на территории муниципального образования город Чудово 

 

Формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности и в деятельности добровольной пожарной охраны на 

территории муниципального образования город Чудово (далее - город Чудово) являются: 

1. Формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на работе и в быту: 

соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту; 

немедленное уведомление пожарной охраны об обнаружении пожаров; 

до прибытия пожарной охраны принимать меры по спасению людей, имущества и тушению пожаров; 

оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров; 

выполнение предписаний, предостережений и иных законных требований должностных лиц органов государственного пожарного 

надзора; 

предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможности должностным лицам 

государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и 

иных зданий и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений; 

оказание помощи Администрации Чудовского муниципального района в проведении противопожарной пропаганды с целью внедрения 

в сознание людей существования проблемы пожаров, формирования общественного мнения и психологических установок на личную и 

коллективную ответственность за пожарную безопасность, в изготовлении и распространении среди населения противопожарных памяток, 

листовок. 

 

 

consultantplus://offline/ref=663A7BD869CBD0C61388C12C37EF4A7FF5B0E46D1C4A358710BE0796CF75BA9950677C5899xA0FH
consultantplus://offline/ref=663A7BD869CBD0C61388DF2121831675F7B9BB641C403ED74DE15CCB987CB0CE17282519DFAB19B7DC129Dx206H
consultantplus://offline/ref=ECBE331242F6A1C161752766219271439992590B778ACFDB6AB042A4BDD16758EEA38D724D7D9847oAO5N


 

2                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 
2. Формы участия граждан в добровольной пожарной охране: 

вступление граждан, достигших возраста восемнадцати лет и способных по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с 

участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ; 

информирование о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности Администрации Чудовского муниципального района 

и (или) организаций соответствующих территориальных подразделений Государственной противопожарной службы; 

внесение в органы местного самоуправления и организации предложений по повышению уровня пожарной безопасности на террито-

рии города Чудово и в организациях. 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.09.2024 № 1713  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в План противодействия коррупции на 2021-2024 годы,  

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 22.03.2021 № 262 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в План противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муници-

пального района от 22.03.2021 № 262, следующие изменения: 
1.1. заменить в графе 2 строки 5.9 раздела 5 слова «горячих линий» словами «прямых линий»: 

1.2. дополнить раздел 5 строкой 5.12 следующего содержания: 

« 5.12 Проведение мероприятий по правовому 

просвещению и повышению общего 

уровня правосознания, в том числе сре-

ди несовершеннолетних 

не менее одного 

мероприятия в год 

заместитель Главы администрации муниципального 

района, координирующий вопросы противодей-

ствия коррупции  

общий отдел Администрации муниципального рай-

она  

комитет образования Администрации муниципаль-

ного района 

комитет культуры, спорта и архивного дела Адми-

нистрации муниципального района 

отдел по работе с молодежью и межнациональным 

отношениям Администрации муниципального рай-

она 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.09.2024 № 1714  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в  

актуализированную схему теплоснабжения города Чудово  
Чудовского муниципального района до 2036 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 26 требований к Порядку раз-

работки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в актуализированную схему теплоснабжения города Чудово Чудовского муниципального района до 2036 года, утвержден-

ную постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 10.06.2024 № 988 «Об утверждении актуализированной схе-

мы теплоснабжения города Чудово Чудовского муниципального района до 2036 года», следующие изменения: 

1.1. изложить раздел 6 в следующей редакции: 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                         3 

 
«Раздел 6. Предложения по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей 

Мероприятие по техническому перевооружению участка тепловой сети и сети ГВС с целью объединения нагрузок потребителей ко-

тельной № 1 и № 2 на сумму 16650,47 тыс.руб. с НДС.»; 

1.2. заменить в абзаце 3 пункта 9.1 раздела 9 цифры «10877,97* тыс.руб. с НДС» цифрами «12001,27* тыс.руб. с НДС».  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1721  

г.Чудово 

 
О внесении изменения в Положение о системе  

оплаты труда работников муниципальных  
(бюджетных, автономных и казенных) учреждений,  

созданных Чудовским муниципальным районом, городом Чудово 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) 

учреждений, созданных Чудовским муниципальным районом, городом Чудово, утвержденное постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 06.08.2014 № 1393, (далее – Положение), изложив строку 2 таблицы пункта 12 Положения в 

следующей редакции: 

« БО – базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя муниципального казенного 

учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет  

16026 рублей; 

базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя муниципального учреждения, 

организации, за исключением руководителя муниципального казенного учреждения, устанавливается в фиксиро-

ванном размере и составляет 16585 рублей ». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1722  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Примерное положение  

об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения  
«Молодёжный центр «Диалог» 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр 

«Диалог», утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 17.02.2023 № 234, следующие 

изменения: 

1.1. изложить пункт 8 в следующей редакции: 

«8. Оклады (должностные оклады) работников учреждений (за исключением руководителя учреждения, заместителя руководителя и 

главного бухгалтера) устанавливаются на основании базового оклада по соответствующим профессиональным квалификационным груп-

пам (далее – ПКГ). 

 



 

4                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 
Размеры базовых окладов устанавливаются в зависимости от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых профессий рабочих и 

составляют: 

ПКГ, квалификационный уровень Размер базового оклада, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

1 квалификационный уровень:  

уборщик служебных помещений 9040 

Размеры базовых должностных окладов должностей специалистов, не включенных в ПКГ, с учетом сложности и объема выполняемой 

работы составляют: 

Наименование должности Размер базового должностного 

оклада (руб.) 

 

заведующий отделом 16455  

методист отдела 13378  

делопроизводитель 9359 »; 

1.2. изложить абзац тринадцатый подпункта 10.3.1 подпункта 10.3 пункта 10 Положения в следующей редакции: 

«При наличии неснятого дисциплинарного взыскания работнику учреждения премия не выплачивается в период его действия, с даты 

издания локального акта учреждения о наложении дисциплинарного взыскания до момента его досрочного снятия работодателем либо в 

связи с истечением года со дня применения дисциплинарного взыскания, если работник не подвергнут новому дисциплинарному взыска-

нию.»; 

1.3. изложить абзац девятый подпункта 12.4 пункта 12 Положения в следующей редакции: 

«При наличии неснятого дисциплинарного взыскания руководителю учреждения премия не выплачивается в период его действия, с 

даты издания распоряжения Администрации Чудовского муниципального района о наложении дисциплинарного взыскания до момента 

его досрочного снятия работодателем либо в связи с истечением года со дня применения дисциплинарного взыскания, если руководитель 

не подвергнут новому дисциплинарному взысканию.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 

постановления. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1723  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- 
диспетчерская и транспортно-хозяйственная служба 

Администрации Чудовского муниципального района» 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транс-

портно-хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Чу-

довского муниципального района от 03.07.2019 № 797, (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 10 Положения в следующей редакции: 

«10. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются в зависимости от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих и составляют: 

ПКГ, квалификационный уровень Размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  

1 квалификационный уровень:  

комендант 11267 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго   уровня»  

4 квалификационный уровень:  

механик 11549 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего   уровня»  

1 квалификационный уровень:   

бухгалтер 14790 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=156538&dst=100005


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                         5 

 
Размеры окладов устанавливаются в зависимости от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых профессий рабочих и 

составляют: 

ПКГ, квалификационный уровень Размер оклада, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

1 квалификационный уровень:  

уборщик служебных помещений 8569 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  

1 квалификационный уровень:                                 

водитель автомобиля 9859 

Размеры окладов (должностных окладов) должностей специалистов, а также профессий рабочих, не включенных в ПКГ, с учетом 

сложности и объема выполняемой работы и составляют: 

Наименование должности Размер оклада (должностного оклада) 

(руб.) 

 

старший оперативный дежурный 14331  

оперативный дежурный 12120  

диспетчер 8870  

делопроизводитель 8870  

рабочий по комплексному обслуживанию зданий 8708 »; 

1.2. изложить второе предложение абзаца пятого пункта 21 Положения в следующей редакции: 

«При наличии неснятого дисциплинарного взыскания руководителю, работнику учреждения премия не выплачивается в период его 

действия, с даты издания распоряжения Администрации Чудовского муниципального района, локального акта учреждения о наложении 

дисциплинарного взыскания до момента его досрочного снятия работодателем либо в связи с истечением года со дня применения дисци-

плинарного взыскания, если руководитель, работник не подвергнут новому дисциплинарному взысканию.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 

постановления. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1724  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников Муниципального казенного учреждения 

«Городское хозяйство города Чудово» 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство города Чудово», 

утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 29.01.2020 № 51, (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. изложить пункт 10 Положения в следующей редакции: 

«10. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются в зависимости от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих и составляют: 

ПКГ, квалификационный уровень Размер оклада 

(должностного оклада), 

руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго   уровня»  

4 квалификационный уровень:  

механик 11549 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего   уровня»  

1 квалификационный уровень:   

бухгалтер 14790 

Размеры окладов устанавливаются в зависимости от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых профессий рабочих и 

составляют: 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=156538&dst=100005


 

6                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

ПКГ, квалификационный уровень Размер оклада, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

1 квалификационный уровень:  

уборщик служебных помещений 8569 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  

1 квалификационный уровень:  

водитель автомобиля 9859 

Размеры окладов (должностных окладов) должностей специалистов, а также профессий рабочих, не включенных в ПКГ, с учетом 

сложности и объема выполняемой работы и составляют: 

Наименование должности Размер оклада (должностного оклада) 

(руб.) 

 

главный инженер 16346  

специалист по закупкам 14790  

водитель комбинированной машины 13511  

инженер-сметчик 13974  

инспектор по содержанию и сохранности автомобильных дорог 12706  

инспектор по благоустройству территории 12706  

делопроизводитель 11549  

мастер 11549  

тракторист 10819  

рабочий 9308  

диспетчер 8870 »; 

1.2. изложить второе предложение абзаца пятого пункта 21 Положения в следующей редакции: 

«При наличии неснятого дисциплинарного взыскания руководителю, работнику учреждения премия не выплачивается в период его 

действия, с даты издания распоряжения Администрации Чудовского муниципального района, локального акта учреждения о наложении 

дисциплинарного взыскания до момента его досрочного снятия работодателем либо в связи с истечением года со дня применения дисци-

плинарного взыскания, если руководитель, работник не подвергнут новому дисциплинарному взысканию.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего 

постановления. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1726  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии  

Чудовского муниципального района 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав антинаркотической комиссии Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 12.11.2014 № 2107 «Об антинаркотической комиссии Чудовского муниципального района», (далее 

– состав антинаркотической комиссии), следующие изменения: 

1.1. включить в состав антинаркотической комиссии в качестве членов антинаркотической комиссии: 

Низовцеву Е.Н., директора Государственного областного бюджетного общеобразовательного учреждения «Адаптированная школа-

интернат № 10» (по согласованию); 

Лапынина В.Г., начальника ОМВД России по Чудовскому району (по согласованию); 

1.2. исключить из состава антинаркотической комиссии Бархалову Г.В., Кострюкова В.А., Ментовского К.Е.; 

1.3. считать Данилову Е.В. председателем комитета образования Администрации Чудовского муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=156538&dst=100005


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                         7 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1731  

г.Чудово 

 
О переносе сроков проведения капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах 
 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгород-

ской области от 24.12.2022 № 576 «Об утверждении Порядка по установлению фактов воспрепятствования проведению работ по капи-

тальному ремонту, в том числе недопуска собственником, лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом, либо лицом, 

выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, подрядной организации к проведению та-

ких работ, и Порядка по определению невозможности оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуще-

ства в многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ) в связи с воспрепятство-

ванием таким оказанию услуг и (или) выполнению работ собственниками помещений в многоквартирном доме и (или) лицом, осуществ-

ляющим управление многоквартирным домом, и (или) лицом, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в мно-

гоквартирном доме, выразившимся в недопуске подрядной организации в помещения в многоквартирном доме и (или) к строительным 

конструкциям многоквартирного дома, инженерным сетям, санитарно-техническому, электрическому, механическому и иному оборудова-

нию многоквартирного дома», актами об установлении (отсутствии) факта воспрепятствования проведению работ по капитальному ре-

монту общего имущества в многоквартирном доме, письмом СНКО «Региональный фонд» от 06.09.2024 № РФК-4069-И Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перенести капитальный ремонт системы холодного водоснабжения, системы водоотведения с периода 2020-2022 годов на период 

2029-2031 годы в многоквартирном доме по адресу: Новгородская область, Чудовский район, г.Чудово, ул.Радищева, д.6. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1732  

г.Чудово 

 
О внесении изменения  

в Перечень главных администраторов доходов  
бюджета Чудовского муниципального района  

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными орга-

нами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, ор-

ганами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утвер-

ждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 

11.02.2022 № 112 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудов-

ского муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района, утвержденный по-

становлением Администрации Чудовского муниципального района от 1 февраля 2022 года № 77, дополнив таблицу «Перечень главных 

администраторов доходов бюджета Чудовского муниципального района» строкой следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

« 11.105 892 202 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов на обес-печение выплат ежемесячного денежно-

го вознаграждения советникам директоров по воспитанию и вза-

имодействию с детскими общественными объединениями госу-

дар-ственных общеобразовательных органи-заций, профессио-

нальных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, г.Байконура и федеральной территории «Сириус», 

муниципальных общеобразова-тельных организаций и професси-

ональных образовательных организаций ». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1737  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в состав эвакоприемной комиссии  

Чудовского муниципального района  

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав эвакоприемной комиссии Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чу-

довского муниципального района от 07.11.2018 № 1348 «О создании эвакоприемной комиссии Чудовского муниципального района», (да-

лее – комиссия), следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве секретаря комиссии: 

главного специалиста по делам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 

Чудовского муниципального района Новикова В.А.; 

1.2. включить в состав комиссии в качестве членов комиссии: 

заместителя председателя комитета образования Администрации Чудовского муниципального района Орехову М.В.; 

главного специалиста по мобилизационной подготовке Администрации Чудовского муниципального района Ульянову Н.В.; 

1.3. исключить из состава комиссии Виноградову А.А., Соловьёва Е.М. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.09.2024 № 1738  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии  

Чудовского муниципального района в сфере профилактики правонарушений 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав межведомственной комиссии Чудовского муниципального района в сфере профилактики правонарушений, утвер-

жденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 23.10.2017 № 1425 «О межведомственной комиссии 

Чудовского муниципального района в сфере профилактики правонарушений», (далее – межведомственная комиссия), следующие измене-

ния: 

1.1. включить в состав межведомственной комиссии в качестве секретаря комиссии главного специалиста по мобилизационной подго-

товке Администрации Чудовского муниципального района Ульянову Наталью Викторовну; 



 

 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                         9 

 
1.2. считать Соловьёва Евгения Михайловича главным специалистом по обеспечению защиты государственной тайны Администрации 

Чудовского муниципального района, членом межведомственной комиссии. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.09.2024 № 1741  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Чудовского муниципального района от 31.05.2023 № 819 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 31.05.2023 № 819 «Об утверждении Правил 

содержания муниципальных общественных кладбищ и погребения умерших (погибших) на территории города Чудово» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. заменить в наименовании постановления слова «умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)»; 

1.2. заменить в пункте 1 постановления слова «умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)». 

2. Внести в Правила содержания муниципальных общественных кладбищ и погребения умерших (погибших) на территории города 

Чудово, утвержденные постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 31.05.2024 № 819, (далее – Правила), сле-

дующие изменения: 

2.1. заменить в заголовке Правил слова «умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)»; 

2.2. заменить в пунктах 1.1, 1.6 раздела 1, в наименовании раздела 2, в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.8, 2.10, 2.11, 2.13, 2.14, 2.15, 2.18, 2.19, 

2.20, 2.22, 2.24, 2.27 раздела 2, в пунктах 3.1, 3.3, 3.4 раздела 3, в наименовании раздела 4, в пункте 5.8 раздела 5, в пункте 6.2 раздела 6 

Правил, в приложениях № 1, № 4, № 5, № 6 к Правилам слова «умерших (погибших)» словами «погибших (умерших)»; 

2.3. заменить в пункте 1.6 раздела 1, в пунктах 2.4, 2.5, 2.6, 2.12, 2.22, 2.25, 2.27 раздела 2, в пунктах 4.1, 4.3, 4.4 раздела 4, в пунктах 

9.5, 9.6, 9.13 раздела 9 Правил слова «умершего (погибшего)» словами «погибшего (умершего)»; 

2.4. изложить приложения № 2, № 3 к Правилам в новой прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

4. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_________________________ 
 
 Приложение № 2 

к Правилам содержания муниципальных 
общественных кладбищ и погребения погибших 
(умерших) на территории города Чудово 

 

 

(лицевая сторона обложки) 

Администрация Чудовского муниципального района 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ О ЗАХОРОНЕНИИ 
г.Чудово 

(внутренний разворот, правая сторона) стр. 1 

Памятка лицу, ответственному за захоронение 
1. В границах земельного участка, отведенного для захоронения, разрешается установка надмогильных сооружений, посадка живой зе-

леной изгороди из кустарника и цветов в соответствии с требованиями Правил содержания муниципальных общественных кладбищ и по-

гребения погибших (умерших) на территории города Чудово. 

2. Для получения разрешения на установку, демонтаж, ремонт или замену надмогильного сооружения заявитель (ответственный за за-

хоронение или иное лицо по его письменному поручению) обращается с письменным заявлением в Администрацию Чудовского муници-

пального района с предоставлением удостоверения о захоронении, документов об изготовлении (приобретении) надмогильного сооруже-

ния. После выполнения работ по демонтажу, ремонту или замене надмогильных сооружений лицо, ответственное за захоронение, или иное 

лицо по его письменному поручению обязано вывезти с территории кладбища демонтированные надмогильные сооружения и иной строи-

тельный мусор на полигон твердых бытовых отходов. 

 



 

10                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

3. Надмогильные сооружения устанавливаются в пределах участка, отведенного для захоронения: 

размером 2,5 м x 1,0 м - на одиночном захоронении; 

размером 2,5 м x 3,0 м - на участке захоронения участников Великой Отечественной войны или их супругов. 

4. Надмогильные сооружения, установленные за пределами отведенного земельного участка, подлежат снятию (демонтажу). 

5. Установленные надмогильные сооружения являются собственностью лиц, которые их установили, и по их обращению могут быть 

застрахованы страховой организацией на случай их утраты или повреждения в результате стихийных бедствий, пожара и противоправных 

действий третьих лиц в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

6. Администрация Чудовского муниципального района за установленные надмогильные сооружения материальной ответственности не 

несет. 

7. Установленные надмогильные сооружения подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации установки надмогильных со-

оружений с отметкой в удостоверении о захоронении. 

8. За нарушения Правил содержания муниципальных общественных кладбищ и погребения погибших (умерших) на территории города 

Чудово виновные лица могут быть привлечены к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федера-

ции. 

 

(внутренний разворот, левая сторона) стр.2 

Администрация Чудовского муниципального района 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а 

 

Удостоверение выдано _______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

о регистрации захоронения ______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) погибших (умерших)) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 (дата. серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано) 

на ____________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование кладбища) 

Вид захоронения ____________________________________________________________________________________________________ 

                                                               (одиночное, семейное (родовое), почетное) 

Размер участка ______________________________________________________________________________________________________ 

Квадрат № ______________________________, ряд № _________________________________, могила № __________________________ 

Смотритель кладбища ________________________________________________________________________________________________ 

     (фамилия, инициалы и подпись) 

«_____» ______________________ 20 ____ г. 

 

МП 

 

Зарегистрировано подзахоронение на свободном месте семейного (родового) захоронения _____________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) погибших (умерших)) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 (серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано) 

Квадрат № ______________________________, ряд № _________________________________, могила № _________________________ 

Смотритель кладбища _______________________________________________________________________________________________ 

      (фамилия, инициалы и подпись) 

«_____» ______________________ 20 ____ г. 

 

МП 

Зарегистрировано подзахоронение в могилу № ________________ квадрат № ____________________, ряд № _____________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя и отчество (при наличии) погибших (умерших)) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано) 

Смотритель кладбища  ______________________________________________________________________________________________ 

    (фамилия, инициалы и подпись) 

«_____» ______________________ 20 ____ г. 

 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                      11 

 
(внутренний разворот, левая сторона) стр.3 

Зарегистрировано захоронение урны  __________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя и отчество (при наличии) погибших (умерших)) 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

(серия, номер свидетельства о смерти, кем выдано) 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Смотритель кладбища  ______________________________________________________________________________________________ 

     (фамилия, инициалы и подпись) 

«_____» ______________________ 20 ____ г. 

 

МП 

 

Надмогильное сооружение  __________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 (наименование сооружения) 

Установлено и зарегистрировано «____» ___________ 20____ г. 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 (материал сооружения) 

Размеры сооружения  _______________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Регистрационный номер  ____________________________________________________________________________________________ 

Смотритель кладбища  ______________________________________________________________________________________________ 

     (фамилия, инициалы и подпись) 

«_____» ______________________ 20 ____ г. 

 

МП 

 

Надмогильное сооружение  __________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 (наименование сооружения) 

Установлено и зарегистрировано «____» ___________ 20____ г. 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 (материал сооружения) 

Размеры сооружения  _______________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Регистрационный номер  ____________________________________________________________________________________________ 

Смотритель кладбища  ______________________________________________________________________________________________ 

     (фамилия, инициалы и подпись) 

«_____» ______________________ 20 ____ г. 

 

МП 

___________________________________ 



 

12                                                                                                              Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

 Приложение № 3 

к Правилам содержания муниципальных 

общественных кладбищ и погребения погибших 

(умерших) на территории города Чудово 

 

 

ФОРМА ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ 

 

(Обложка лицевая сторона) 

Журнал регистрации захоронений 

Муниципальное общественное кладбище 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование кладбища) 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(адрес места расположения кладбища) 

Начат «______» ____________________________ 20____ года 

Окончен «______» ___________________________20____ года 

г.Чудово 

 

№ 

п/п 

ФИО погиб-

шего (умер-

шего) 

Дата рожде-

ния погиб-

шего (умер-

шего) 

Дата смерти 

погибшего 

(умершего) 

Дата погре-

бения по-

гибшего 

(умершего) 

Номер и дата 

выдачи свиде-

тельства о смер-

ти, наименова-

ние органа, его 

выдавшего 

Номер квадрата, 

ряда и могилы, где 

будет осуществле-

но погребение тела 

погибшего (умер-

шего) (урны с пра-

хом) 

Наименование 

организации, осу-

ществившей по-

гребение погибше-

го (умершего) 

ФИО лица, ответственного 

за захоронение (могилу), 

его адрес и номер телефона 

Подпись лица, 

ответственного за 

захоронение (мо-

гилу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                      13 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.09.2024 № 1742  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение о порядке сбора, обмена и учета информации в области  

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  
на территории Чудовского муниципального района 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке сбора, обмена и учета информации в области защиты населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чудовского муниципального района, утвержденное постановлени-

ем Администрации Чудовского муниципального района от 20.09.2010 № 950, утвердив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

___________________________ 
 

 УТВЕРЖДЕНО  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 17.09.2024 № 1742  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке сбора, обмена и учета информации в области защиты населения и территорий  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чудовского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 24 марта 1997 года № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой госу-

дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 8 февраля 1996 года № 36-ОЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации 

Новгородской области от 02.07.1998 № 269 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории области» и определяет порядок сбора и обмена информацией в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чудовского 

муниципального района. 

1.2. Информация содержит сведения о прогнозируемых и возникших происшествиях и чрезвычайных ситуациях природного и тех-

ногенного характера (далее - ЧС) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и дру-

гих неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации ЧС, о радиационной, химической, медико-биологической, 

взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территории Чудовского муниципального района, о 

деятельности органов местного самоуправления, предприятий и организаций в области защиты населения и территорий от ЧС, составе 

и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС, в том числе сил постоянной готовности, о созда-

нии, наличии, использовании и восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС. 

1.3. Информация согласно приказу Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

последствий стихийных бедствий от 15.10.2009 № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рам-

ках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» подразделяется на оперативную и плано-

вую. 

К оперативной информации относятся сведения о прогнозируемых и (или) возникших чрезвычайных ситуациях природного, техноген-

ного, биолого-социального характера и их последствиях, сведения о силах и средствах РСЧС постоянной готовности, привлекаемых для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также об их деятельности, направленной на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций. 

К плановой информации относятся сведения об административно-территориальных образованиях, об организациях и их деятельности, 

необходимые для заблаговременного планирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. В плановую 

информацию в обязательном порядке включаются данные о численности населения административно-территориальных образований и 

работников организаций. 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9039659
http://docs.cntd.ru/document/9039659
http://docs.cntd.ru/document/9039659
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/423833032
http://docs.cntd.ru/document/423833032


 

14                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

Ответственным за сбор, обработку и передачу оперативной и плановой информации является орган повседневного управления Чудов-

ского муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайный ситуаций (далее – Чудовского МЗ ОТП РСЧС), Единая дежурно-диспетчерская служба Чудовского муниципального района 

(далее – ЕДДС) - структурное подразделение Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно-

хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального района». 

При сборе, обработке и обмене информацией обязательным условием является соблюдение требований конфиденциальности и защиты 

информации в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне. 

1.4. Источниками информации на территории Чудовского муниципального района являются: 

Администрация Чудовского муниципального района и ее отраслевые (функциональные) органы, предприятия и учреждения; 

организации, осуществляющие наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды и гидрометеорологической об-

становки на территории Чудовского муниципального района; 

организации независимо от форм собственности, технологические процессы на которых могут представлять угрозу возникновения ЧС; 

контрольные (надзорные) органы; 

организации систем жизнеобеспечения населенных пунктов; 

аварийно-спасательные, аварийные и пожарные службы и формирования; 

общественные организации и граждане. 

Перечень организаций – источников информации муниципального уровня и состав представляемой информации определены в прило-

жении к настоящему Положению. 

2. Организация сбора и обмена информацией на территории Чудовского муниципального района 
2.1. Сбор и обмен информацией осуществляется органами местного самоуправления, предприятиями и организациями в целях при-

нятия мер по предупреждению и ликвидации ЧС, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения о 

прогнозируемых и возникших ЧС, в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы РСЧС. 

2.2. Сбор и обмен информации на территории Чудовского муниципального района, учет и отчетность по ней осуществляет ЕДДС. 

Информация представляется в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-

ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новгородской области (далее - Главное управление МЧС России по 

Новгородской области) в соответствии с настоящим Положением. 

2.3. Постоянно действующий орган управления Чудовского МЗ ОТП РСЧС в лице главного специалиста по делам гражданской оборо-

ны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации Чудовского муниципального района» (далее – главный 

специалист по делам ГО и ЧС Администрации Чудовского муниципального района) предоставляет на безвозмездной основе Центру 

управления в кризисных ситуациях (далее - ЦУКС) Главного управления МЧС России по Новгородской области постоянный доступ к 

информационным системам, содержащим информацию, в соответствии с заключенными двухсторонними соглашениями между Админи-

страцией Чудовского муниципального района и Главным управлением МЧС России по Новгородской области, а так же: 

2.3.1. координирует работу по сбору и обмену информацией на территории Чудовского муниципального района; 

2.3.2. представляет в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чу-

довского муниципального района (далее - КПЛЧС и ОПБ Чудовского муниципального района) информацию о происшествиях и ЧС, а так-

же предложения по предупреждению и ликвидации их последствий; 

2.3.3. оповещает об угрозе возникновения (возникновении) ЧС Администрации сельских поселений и организации, информирует взаи-

модействующие учреждения и организации об изменениях обстановки и ходе аварийно-спасательных и других неотложных работ;  

2.3.4. ведет учет и проводит анализ происшествий и ЧС на территории Чудовского муниципального района. 

2.4. Предприятия и организации предоставляют на безвозмездной основе постоянный доступ к информационным системам, со-

держащим информацию, в соответствии с заключенными двухсторонними соглашениями между соответствующими предприятия-

ми и организациями и Администрацией Чудовского муниципального района. 

В соглашениях определяются обязанности сторон, состав информации, подлежащей обмену, порядок взаимного использования ин-

формационных систем, организации каналов связи, конвергенции ведомственных информационных систем с автоматизированной инфор-

мационно-управляющей системой РСЧС и иные сведения, необходимые для осуществления сбора и обмена информацией. 

Дежурно-диспетчерские службы организаций, находящихся в ведении территориальных органов федеральных органов исполни-

тельной власти в Новгородской области, органов исполнительной власти Новгородской области и Администрации Чудовского му-

ниципального района, осуществляют сбор, обработку и обмен информацией в своей сфере деятельности на соответствующих объек-

тах и территориях и представляют информацию в ЕДДС. 

2.5. Обмен информацией осуществляется путем представления сведений от источников информации в КПЛЧС и ОПБ Чудовского му-

ниципального района через ЕДДС. 

При возникновении ЧС, соответствующих одному или нескольким критериям, установленным приказом Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 5 июля 2021 года 

№ 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководители (долж-

ностные лица) организации, где произошла ЧС, обязаны не позднее 3 минут с момента возникновения (установления факта возникнове-

ния) ЧС сообщить о ЧС по телефону или иному имеющемуся виду связи в ЕДДС и вышестоящие органы управления регионального уров-

ня по направлениям деятельности (или линии ведомственной принадлежности). 

ЕДДС и источники информации, указанные в пункте 1.4 настоящего Положения, не позднее 2 минут с момента получения информации 

о ЧС по телефону или иному виду связи доводят оперативную информацию в ЦУКС Главного управления МЧС России по Новгородской 

области. 

2.6. Общее время прохождения оперативной информации от источников информации, указанных в пункте 1.4 настоящего Положения, 

до ЦУКС Главного управления МЧС России по Новгородской области не должно превышать 10 минут с момента установления факта воз-

никновения (угрозы возникновения) ЧС. 

При передаче информации по телефону или иному виду связи в обязательном порядке в течение 20 минут с момента получения ин-

формации о ЧС источники информации, указанные в пункте 1.4 настоящего Положения, представляют в ЦУКС Главного управления МЧС 

России по Новгородской области письменное подтверждение в виде донесения по обстановке, сложившейся в результате ЧС, которое 

должно содержать сведения о времени возникновения и времени получения информации о ЧС, ее характере, прогнозируемых масштабах 

(последствиях). 

Отсутствие сведений, указанных в первом абзаце настоящего пункта, не является основанием для задержки прохождения информации 

через органы повседневного управления муниципальных звеньев ОТП РСЧС. 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                      15 

 
2.7. Оперативная информация представляется по формам 1/ЧС-5/ЧС, определенным в Инструкции о сроках и формах представления 

информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной 

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий от 11 января 2021 года № 2 (далее - Инструкция). 

Нетиповые формы информации и сроки ее представления устанавливаются Главным управлением МЧС России по Новгородской обла-

сти в соответствии с нормативными правовыми актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-

ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

Информация передается за подписью лиц, которым в установленном порядке предоставлено право подписи сообщений (оповещений, 

уведомлений). Лицо, подписавшее сообщение, несет ответственность за полноту и достоверность информации в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации. 

2.8. Обмен оперативной информацией осуществляется по имеющимся каналам и средствам связи, в том числе с использованием элек-

тронной почты, с соблюдением мер по защите информации и выполнению требований законодательных и нормативных правовых актов 

Российской Федерации в области защиты информации, не составляющей государственную тайну.  

 

3. Организация учета и отчетности по чрезвычайным ситуациям 

3.1. Учет ЧС на муниципальном уровне ведется главным специалистом по делам ГО и ЧС Администрации Чудовского 

муниципального района, и осуществляется в целях анализа динамики возникновения ЧС, причин возникновения и эффективности работы 

по предупреждению и ликвидации их последствий. 

Данные учета заносятся в специальные журналы учета ЧС и должны содержать следующие сведения: 

о времени возникновения ЧС и времени доведения информации до соответствующих органов управления (позволяют оценить 

временные показатели прохождения информации и недостатки в организации информационного обмена); 

о месте возникновения ЧС (позволяют оценить периодичность и динамику возникновения ЧС в различных структурах и службах); 

о причинах возникновения ЧС (позволяют оценить организацию безопасной эксплуатации производственных процессов и работу по 

предупреждению ЧС); 

о масштабах и последствиях ЧС (позволяют иметь сравнительную характеристику и оценить прямой и общий ущерб в натуральном 

выражении); 

о принятых мерах (позволяют оценить эффективность принятых мер); 

о задействованных силах и средствах (позволяют оценить состояние и готовность сил и средств к ликвидации ЧС); 

о материальном ущербе (позволяют иметь сравнительную характеристику и величину прямого и общего материального ущерба в 

денежном выражении). 

Информация по формам 1/ЧС-5/ЧС, определенным в Инструкции, и другие документы по ЧС хранятся у главного специалиста по 

делам ГО и ЧС Администрации Чудовского муниципального района, в электронном виде в формируемой базе данных в области защиты 

населения и территорий от ЧС в сфере своей деятельности. 

Информация, указанная в десятом абзаце настоящего пункта, обязательна к представлению главным специалистом по делам ГО и ЧС 

Администрации Чудовского муниципального района по запросу Главного управления МЧС России по Новгородской области. 

 
4. Ответственность за нарушение правил и порядка обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера 
4.1. Непредставление информации ответственными должностными лицами в соответствии с настоящим Положением рассматри-

вается как сокрытие факта ЧС. 

4.2. Должностные лица, виновные в сокрытии и других нарушениях порядка и правил организации обмена информацией в 

области защиты населения и территорий от ЧС, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
________________________________________ 

 

Приложение  

к Положению о порядке сбора, обмена и учета информации  

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Чудовского муниципального района 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций - источников информации муниципального уровня 

и состав представляемой информации 

 

№ п/п Наименование организации – источника ин-

формации муниципального уровня 

Состав представляемой информации 

1 2 3 

1 Администрация Чудовского муниципального 

района, муниципальные учреждения 

о проводимых мероприятиях по предупреждению ЧС; 

о прогнозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС на транспорте, на про-

мышленных, сельскохозяйственных объектах, магистральных газопроводах, 

объектах жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назна-

чения, о стихийных и экологических бедствиях, эпидемиях, эпизоотиях на под-

ведомственной территории согласно критериям ЧС; 

о ходе ликвидации ЧС, об использовании сил, средств, резервов финансовых и мате-

риальных ресурсов для ликвидации ЧС, о мероприятиях по жизнеобеспечению по-

страдавшего населения 

 

 



 

16                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

1 2 3 

2 Руководители организаций, включенных в 

состав муниципального звена областной тер-

риториальной подсистемы РСЧС 

о наличии, укомплектованности, оснащенности и готовности сил муниципаль-

ного звена территориальной областной подсистемы РСЧС, предназначенных для 

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах ЧС 

3 ГОБУЗ «Чудовская центральная районная 

больница» 

о наличии, укомплектованности, оснащенности и готовности сил службы меди-

цины катастроф, об их использовании; 

о состоянии травматизма на территории Чудовского муниципального района 

4 Территориальный отдел Управления Феде-

ральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека 

по Новгородской области в Маловишерском 

районе 

о состоянии санитарно-гигиенической и эпидемиологической обстановки на 

территории муниципального района; 

о прогнозах и фактах опасных и массовых инфекционных заболеваний и эпиде-

мий и о проводимых профилактических мероприятиях по их предупреждению в 

зонах ЧС; 

о нарушении требований санитарно-эпидемиологической безопасности и охра-

ны здоровья населения 

5 Руководители сельскохозяйственных пред-

приятий, организаций, фермерских хозяйств  

о состоянии фитосанитарной обстановки на территории муниципального района; 

о выявлении загрязнения сельскохозяйственных угодий, фуража радиоактивными, 

аварийно-химически опасными веществами и тяжелыми металлами; 

о прогнозе и фактах возникновения ЧС на подведомственных объектах и ходе 

работ по их ликвидации 

6 ОБУ «Чудовская районная ветеринарная 

станция»  

об обнаружении возбудителей особо опасных болезней животных и проведении за-

щитных ветеринарных мероприятий; 

об имеющихся силах, средствах и ресурсах для ликвидации эпизоотий; 

о прогнозах и фактах опасных инфекционных заболеваний и эпизоотий живот-

ных и проводимых профилактических мероприятиях по их предупреждению в 

зонах ЧС; 

о состоянии санитарно-ветеринарной обстановки на территории Чудовского 

муниципального района 

7 Государственное областное казенное учре-

ждение «Управление автомобильных дорог 

Новгородской области «Новгородавтодор» 

о маршрутах перевозки и мерах по обеспечению безопасности автомобильных 

дорог и перемещения особо опасных грузов;  

о фактах возникновения ЧС на автомобильных дорогах и ходе работ по их лик-

видации; 

о мерах по обеспечению безопасности дорожного движения 

8 Комитет финансов Администрации Чудовско-

го муниципального района 

о ходе финансирования мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС, по 

оказанию финансовой помощи пострадавшему населению 

9 Сервисный центр Новгородский район фили-

ала в Новгородской и Псковской областях 

публичного акционерного общества «Росте-

леком» 

о силах, средствах, резервах и ресурсах, имеющихся для организации и восста-

новления связи в зонах ЧС, их задействовании и планах дополнительного разви-

тия 

10 9 пожарно-спасательная часть 1 пожарно-

спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Новгородской области, отдел надзорной дея-

тельности и профилактической работы по Чудов-

скому району, инспекторский участок по Чудов-

скому и Маловишерскому районам (г.Чудово) 

Центра ГИМС ГУ МЧС России по Новгород-

ской области 

об имеющихся прогнозах возникновения ЧС природного и техногенного харак-

тера на территории муниципального района; 

о готовности сил и средств тушения пожаров; 

о пожарной обстановке; 

о готовности сил и средств поиска и спасания на водных акваториях; 

о фактах гибели людей на воде; 

о фактах происшествий и ЧС с маломерными судами 

11 ГОКУ «Чудовское лесничество» Министер-

ства природных ресурсов, лесного хозяйства и 

экологии Новгородской области 

о результатах наблюдения, контроля за противопожарным состоянием лесных 

массивов государственного лесного фонда на территории муниципального рай-

она и проведения противопожарных мероприятий; 

об угрозе и фактах возникновения лесных пожаров, ходе работ по их предот-

вращению и ликвидации; 

о фактах возникновения очагов массового размножения вредителей леса и эпи-

фитотий, ходе работ по их ликвидации; 

об имеющихся силах, средствах и ресурсах для ликвидации лесных пожаров, оча-

гов массового размножения вредителей леса и эпифитотий 

12 Новгородский центр по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды – Филиал 

Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Северо-Западное управление по 

гидрометеорологии и мониторингу окружаю-

щей среды»  

о прогнозе, возникновении и развитии стихийных гидрометеорологических и 

гелиофизических природных явлений; 

об экстремальном загрязнении природной среды радиоактивными и химически-

ми веществами; 

о гидрометеорологической обстановке на территории муниципального района и 

прогнозе ее развития 

13 Отдел МВД России по Чудовскому району управ-

ления Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации по Новгородской области 

о готовности сил и средств к действиям при ликвидации последствий ЧС природного 

и техногенного характера; 

о дорожно-транспортных происшествиях и крупных автопроисшествиях с участи-

ем транспортных средств, перевозящих опасные грузы; 

о заминированных объектах; 

о выявленных правонарушениях и преступлениях, которые повлекли или могут 

повлечь природные и техногенные ЧС и катастрофы; 

о мероприятиях по приему, размещению, временному пребыванию граждан, 

пострадавших от ЧС 

 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                      17 

 

1 2 3 

14 Чудовский район теплоснабжения ООО «Теп-

ловая компания «Новгородская» 

о состоянии безопасности потенциально опасных объектов топливного ком-

плекса и мерах по ее повышению, проведении мероприятий по предупреждению ЧС; 

о наличии, укомплектованности, оснащенности и готовности сил и средств для 

ликвидации ЧС; 

о создании, наличии, использовании и восполнении резервов топливных ресур-

сов и их источников в зоне ЧС и прилегающих к ней территориях для обеспечения 

работ по ликвидации ЧС; 

о прогнозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС (аварии, происшествия) на 

объектах теплоснабжения; 

о ходе ликвидации ЧС (аварии, происшествия), об использовании сил, средств, резер-

вов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС и проведении 

мероприятий по жизнеобеспечению пострадавшего населения 

15 Маловишерский район электросетей (участок Чу-

дово) ПО «Ильменские электрические сети» Нов-

городского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» 

об угрозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС (аварии, происше-

ствии) на объектах, оборудовании и подведомственных электрических сетях, 

ходе их устранения 

16 Чудовский филиал АО «Новгородоблэлектро» об угрозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС (аварии, происше-

ствии) на объектах, оборудовании и подведомственных электрических сетях, 

ходе их устранения 

17 Чудовский газовый участок филиала АО «Га-

зпром газораспределение Великий Новгород» 

в г.Великий Новгород 

об угрозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС (аварии, происше-

ствии) на объектах, оборудовании и подведомственных газопроводах, ходе их 

устранения 

18 МУП «Чудовский водоканал» об угрозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС (аварии, происше-

ствия) на объектах водоснабжения, водоотведения и очистных сооружениях; 

о ходе ликвидации ЧС (аварии, происшествия), об использовании сил и средств 

для ликвидации ЧС 

19 Управляющие организации независимо от 

форм собственности 

об угрозе, факте, масштабе и последствиях возникшей ЧС (аварии, происше-

ствия) в подведомственном жилом фонде; 

о ходе ликвидации ЧС (аварии, происшествия), об использовании сил и средств 

для ликвидации ЧС 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.09.2024 № 1757  

г.Чудово 

 
О внесении изменения в реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильным транспортом на территории Чудовского муниципального района и города Чудово 
 

 

В соответствии с пунктом 7 части первой статьи 14, пунктом 6 части первой статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Чудовского муниципального района Новгородской области, утвержденным постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 23 декабря 2019 года № 1536, Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Чу-

довского муниципального района и города Чудово, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района 

от 31.12.2019 № 1633, дополнив раздел реестра маршрутов регулярных перевозок «Пригородное сообщение» строкой следующего содер-

жания: 

« 109 «Чудово – 

Селищи» 

на обозначенных 

специальных указа-

телями остановоч-

ных пунктах 

пригородный Федеральная трас-

са М10, региональ-

ная дорога Спас-

ская Полисть – 

М.Вишера – Лю-

бытино – Боровичи 

1. В прямом направлении: 

г.Чудово; д.Радищево; 

д.Б.Опочивалово; 

д.Трегубово; д.Спасская 

Полисть; д.Селищи. 

2. В обратном направле-

нии: д.Селищи; 

д.Спасская Полисть; 

д.Трегубово; 

д.Б.Опочивалово; 

д.Радищево; г.Чудово 

36,0 

». 

 

 

 

 

 



 

18                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в аренду земельный участок из категории земель 

населенных пунктов площадью 1265 кв.м., в кадастровым квартале 53:20:0600501, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, з/у 13, с видом 

разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду указанного земельного участка, могут ознакомиться со схемой расположения 

земельного участка по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма граждан: ежедневно с 

8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 20.09.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 21.10.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельный участок предоставляется в аренду на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельных участков в собственность 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в собственность земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1628 кв.м., с кадастровым номером 53:20:0100151:152, расположенный по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

городское поселение город Чудово, г.Чудово, ул.Рябиновая, уч.14, с видом разрешенного использования – для индивидуального 

жилищного строительства; 

площадью 1500 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 12, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1500 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 14, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1700 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 16, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1700 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 18, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1700 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 20, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1700 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 22, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1700 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 24, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 2000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0601102, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Селищи, ул.Павла Васильева, з/у 26, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами 

расположения земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма 

граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 20.09.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 21.10.2024. 

 

mailto:zemlyachudovo@yandex.ru


 

Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18                                      19 

 
Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в собственность на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20                                       Бюллетень «Чудовский вестник» 20 сентября 2024 года № 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Главный редактор: Шеляпин В.Н. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 19.09.2024 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 9 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


